
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПРОТОКОЛ № 18 

 

 

19 листопада 2021 року                                                   08.30 

Селище Сарата, 

мала зала адмінбудівлі 

вул. Крістіана Вернера, 84 

 

 

 

Головувала: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

Секретар виконавчого комітету: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету селищної ради. 

Присутні члени виконавчого комітету: Балан Роман Миколайович, Гарбар Сергій 

Павлович, Кирилов Іван Федорович, Ніколаєв Сергій Дмитрович, Небога Ольга Іванівна, 

Панов Ігор Анатолійович, Проданов Володимир Протасович, Товстий Василь Васильович,  

Сирбу Юрій Федорович, Сухаревська Тетяна Іванівна, Сухарський Анатолій Броніславович, 

Чеботар Андрій Іванович, Чернишов Юрій Іванович. 

Відсутні члени виконавчого комітету: Бот Олена Геннадіївна, Максименко Тетяна 

Кирилівна, Страт Нелля Григорівна.  

Присутні запрошені на засіданні виконавчого комітету:  

Сиротенко Людмила Іванівна – начальник відділу організаційної роботи апарату 

селищної ради; 

Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради; 

Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, земельних 

відносин та екологічних питань апарату селищної ради; 

Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

селищної ради; 

Шевченко Олександра Олександрівна – начальник відділу бухгалтерського обліку, 

звітності та фінансово-господарського забезпечення управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту – головний бухгалтер . 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання виконавчого комітету. 

ДОПОВІДА: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

Є пропозиція прийняти порядок денний в цілому. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 27 січня 2021 

року № 31 «Про затвердження Положення про комісію з питань соціальної та гуманітарної 

допомоги виконавчого комітету Саратської селищної ради, її персонального складу та 

Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території Саратської 

селищної територіальної громади». 

Доповідач: Проданов Володимир Протасович – секретар селищної ради, голова комісії 

з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого комітету. 

 



2. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до 

рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 92–VІІІ «Про затвердження 

Комплексної програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 

роки». 

Доповідач:Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної ради. 

Співдоповідач : Шевченко Олександра Олександрівна – начальник відділу 

бухгалтерського обліку, звітності та фінансово-господарського забезпечення управління 

освіти, сім’ї, молоді та спорту – головний бухгалтер . 

 

3. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження звіту  про 

виконання бюджету Саратської селищної територіальної громади за 9 місяців 2021 року». 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

 

4. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін і доповнень до 

рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43 – VIII «Про бюджет Саратської 

селищної територіальної громади на 2021 рік».   

Доповідач:Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради. 

 

5. Про виділення коштів для матеріального заохочення призовника призваного до 

Збройних сил України. 

Доповідач: Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної ради. 

Співдоповідач : Шевченко Олександра Олександрівна – начальник відділу 

бухгалтерського обліку, звітності та фінансово-господарського забезпечення управління 

освіти, сім’ї, молоді та спорту – головний бухгалтер . 

 

6. Про надання дозволу на видалення зелених насаджень.  

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

 

СЛУХАЛИ: 1 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради 

від 27 січня 2021 року № 31 «Про затвердження Положення про 

комісію з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету Саратської селищної ради, її персонального складу та 

Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають 

на території Саратської селищної територіальної громади». 

ДОПОВІДАВ : Проданов Володимир Протасович – секретар селищної ради, голова 

комісії з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної 

ради від 27січня 2021 року  № 31 «Про затвердження Положення про 

комісію з питань соціальної  та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету Саратської  селищної ради, її персонального складу та 

Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають 

на території  Саратської селищної територіальної громади» такі 

зміни: 

1.1. Пункт 1.5. Додатку 3 до рішення викласти у наступній редакції :  

«1.5.Матеріальна допомога надається малозабезпеченим 

громадянам, дітям-сиротам, інвалідам, учасникам бойових дій та 

інвалідам II Світової війни, учасникам бойових дій на території 

інших держав, громадянам, постраждалим в наслідок катастрофи на 

ЧАЕС, членам сім’ї громадян призваних на військову службу за 

призовом під час мобілізації, демобілізованим учасникам 

антитерористичної операції та учасникам АТО, які постраждали під 



час участі в антитерористичній операції у разі поранення, контузії 

чи каліцтва, у тому числі встановлення інвалідності або часткової 

втрати працездатності, інших пошкоджень, одержаних під час участі 

в антитерористичній операції чи під час підготовки до відправки у 

зону АТО, тривалої хвороби, пов’язаної з участю в АТО, іншим 

категоріям громадян, а саме : 

1) на лікування : 

- інвалідам І групи; 

- онкохворим громадянам;  

- на проведення складних хірургічних операцій; 

- хворим після важкого інсульту; 

- хворим на розсіяний склероз; 

- дітям з інвалідністю віком до 18 років; 

- громадянам, які мають психічні розлади або перебувають 

на обліку у психіатра та знаходяться у скрутному 

матеріальному становищі; 

2) на ремонт житла, придбання предметів першої необхідності, 

постраждалих від стихійного лиха: пожежі, паводку, буревію. 

3) сім’ям загиблих (померлих) військовослужбовців та сімей 

померлих ветеранів війни». 
  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 255 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 2 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін 

та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 

2021 року № 92–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми 

«Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 

роки». 

ДОПОВІДАЛА: Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту селищної ради. 

СПІВДОПОВІДАЛА :  Шевченко Олександра Олександрівна – начальник відділу 

бухгалтерського обліку, звітності та фінансово-господарського 

забезпечення управління освіти, сім’ї, молоді та спорту – головний 

бухгалтер . 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В.Д., Тодоров М.І. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про внесення змін та 

доповнень до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 

року № 92–VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Освіта 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки» та 

подати його на розгляд пленарного засідання селищної ради. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 256 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 3 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про затвердження 

звіту  про виконання бюджету Саратської селищної територіальної 

громади за 9 місяців 2021 року». 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І., Проданов В.П., Сухаревська Т.І. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про затвердження звіту 

про виконання бюджету Саратської селищної територіальної 

громади за 9 місяців 2021 року» та подати його на розгляд 

пленарного засідання селищної ради. 

  

 Голосували одноголосно: 



 Рішення № 257 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 4 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін і 

доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43 – 

VIII «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 

2021 рік».   

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І., Райчева В.Д., Тодоров М.І. 

ВИРІШИЛИ: Схвалити проект рішення селищної ради «Про внесення змін і 

доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43-

VIII «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 

2021 рік» та подати його на розгляд пленарного засідання селищної 

ради. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 258 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 5 Про виділення коштів для матеріального заохочення призовника 

призваного до Збройних сил України. 

ДОПОВІДАЛА: Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту селищної ради. 

СПІВДОПОВІДАЛА :  Шевченко Олександра Олександрівна – начальник відділу 

бухгалтерського обліку, звітності та фінансово-господарського 

забезпечення управління освіти, сім’ї, молоді та спорту – головний 

бухгалтер . 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1.Надати одноразову матеріальну допомогу громадянину Черногор 

Максиму Євгеновичу  (с. Новоселівка, вул.. Пушкіна, буд. 69) 

2. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради Страт 

Н.Г. перерахувати кошти в розмірі 5 000,00 ( п’ять тисяч) грн. 

3. Керуючому справами (секретаря) виконавчого комітету селищної 

ради Тодорову М.І. довести дане рішення до заявника. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 259 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 6 Про надання дозволу на видалення зелених насаджень. 

ДОПОВІДАВ:  Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 1. Надати дозвіл КП «САРАТА КОМУНСЕРВІС» на видалення 

зелених насаджень, які несуть загрозу життю, здоров’ю та майну 

громадян, в кількості 1 акація, яка розташована біля будинку № 6 по 

вул. Садова, смт. Сарата Білгород-Дністровського району Одеської 

області. 

2. КП «САРАТА КОМУНСЕРВІС» забезпечити дотримання техніки 

безпеки при проведені відповідних робіт по видаленню зелених 

насаджень та привести відповідну територію до належного 

санітарного стану. 

3. Деревину від зрізання дерева використати для господарських 

потреб Саратської селищної ради 

 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 260 прийнято (додається). 



  

СЛУХАЛИ:РІЗНЕ:  

1. 

Про офіційну відповідь на Депутатський запит депутата Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

Верьовкіна П.М. щодо вирішення питання по наданню послуги 

обстеження комп'ютерної томографії  по різним захворюванням.  

ДОПОВІДАВ : Балан Роман Миколайович - В.о. директора Комунального 

підприємства «Саратська центральна лікарня».  

ВИСТУПИЛИ: Райчева В.Д.  

ВИРІШИЛИ : Інформацію взяти до відома. 

  

2.  Щодо можливості відкриття аптечного пункту у селі Мирнопілля. 

ДОПОВІДАВ : Чернишов Юрій Іванович – староста Введенського старостинського 

округу. 

ВИРІШИЛИ : Інформацію взяти до відома. 

  

3. 
Про заходи, які планується провести в період листопада - грудня 

поточного року. 

ДОПОВІДАЛА : Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

ВИРІШИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 

 

 

Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті. 

 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                             В.Д. Райчева 

 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                                     М.І. Тодоров 


